
 

COMUNE DI CAGNANO AMITERNO 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
SERVIZI TECNICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 112 del 13/05/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 112 del 13/05/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 52 del 10/05/2022 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO INTEGRATO DI RACCOLTA PORTA A PORTA, TRASPORTO E 

TRATTAMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, SERVIZIO DI SPAZZAMENTO 

STRADALE E ALTRI ACCESSORI, SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI DA 

COVID-19  

LIQUIDAZIONE FATTURE ANNO 2021 

CIG: 1040588062 – 90326 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30 aprile 2021, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021/2023;  

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 30 aprile 2021 è stato approvato, ai sensi 

dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n.118/2011, il 

bilancio di previsione finanziario 2021-2023;  

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 30 luglio 2021 è stata approvata la 

variazione di assestamento di bilancio di previsione 2021-2023;  

• con Delibera di Consiglio n.41 del 30 novembre 2021 è stata approvata ulteriore variazione di 

bilancio di previsione 2021-2023;  

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 30 dicembre 2021 è stata approvata 

l’ulteriore variazione al Bilancio di previsione 2021/2023, ai sensi dell’art. 175, c.3, lett. a) del 
D.Lgs. 267/2000 s.m.i., al fine di recepire i finanziamenti afferenti agli interventi a valere sul 

Fondo Complementare Aree Sisma 2009-2016, come deliberati dalla Cabina di Coordinamento 

Integrata; 

 
Ritenuta la propria competenza giusto Decreto Sindacale n. 29/2021 concernente l’individuazione e nomina 
di Responsabile del Servizio (Area Tecnica); 

 

Richiamata la Determinazione n. 50/T del 02/04/2020, con la quale viene prorogato l’affidamento per il 
noleggio dell’isola ecologica automatizzata alla ditta ACIAM S.p.a. con sede ad Avezzano (AQ), via Edison, 27 
– P.IVA 01361940669; 

 

Richiamata la Determinazione n. 115/T del 14/09/2020, con la quale viene affidato alla ditta ACIAM S.p.a. 
con sede ad Avezzano (AQ), via Edison, 27 – P.IVA 01361940669 il servizio di compilazione dell’applicativo 
dell’Osservatorio Rifiuti SOvraregionale 3.0 per la comunicazione dei dati relativi alla produzione e gestione 
dei rifiuti urbani e ai soggetti gestori degli IMPIANTI per i rifiuti ritirati e trattati; 

 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 33 del 30/12/2020, pubblicata sull’Albo pretorio online dell’Ente al n.12 del 
18/01/2021 e avente ad oggetto “Servizio di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani e assimilabili, 
gestione del centro di trasferenza, trasporto dei rifiuti urbani all’impianto di trattamento di Aielli e attività di 
supporto con l’operatore economico ACIAM S.p.A. – proroga attività”; 

 

Richiamata la Determinazione n. 192/T del 31/12/2020, con la quale si effettua l’impegno di spesa e 
l’affidamento alla ditta ACIAM S.p.a. con sede ad Avezzano (AQ), via Edison, 27 – P.IVA 01361940669, per il 
servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti da Covid-19; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 112 del 13/05/2022 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 10 del 29/06/2021, pubblicata sull’Albo pretorio online dell’Ente al n.327 del 
14/07/2021 e avente ad oggetto “Ordinanza contingentabile e urgente per sanità pubblica e gestione 

straordinaria dei rifiuti (art. 50 del D.L. 18/08/2000, n. 267)”; 

Vista la Determinazione n. 69/T del 16/09/2021 con la quale vengono impegnate le somme stimate per i 

servizi e le attività prorogati con la suddetta Ordinanza n. 33 del 30/12/2020; 

Vista la Determinazione n. 70/T del 16/09/2021 con la quale vengono impegnate le somme stimate per i 

servizi e le attività affidati con suddetta Ordinanza n. n. 10 del 29/06/2021; 

Vista la Determinazione n. 143/T del 31/12/2021 con la quale viene integrato l’impegno di spesa per il 

servizio di raccolta a domicilio dei rifiuti prodotti da abitazioni con soggetti positivi al Covid-19 per l’esercizio 

2021; 

Viste le fatture emesse dalla suddetta ditta per complessivi € 92.941,75 IVA inclusa di seguito elencate: 

 

PROT. DATA FATTURA N. DEL IMPORTO CIG 

1021 18/02/2022 22/000048/SP 17.02.2022 1.641,75 € 1040588062 

1022 18/02/2022 22/000047/SP 17.02.2022 91.300,00 9032612B37 

                     TOTALE    92.941,75 € 

 

Vista la necessità di integrare gli impegni precedenti di € 1.641,75 sul Cap. 1620/0;  

Dato atto che l’importo oggetto di liquidazione è soggetto alle verifiche di inadempienza che le Pubbliche 

Amministrazioni devono effettuare, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 602/1973, prima di disporre pagamenti – 

a qualunque titolo – di importo superiore a cinquemila euro; 

Visto il DURC regolare ed in corso di validità conservato in atti; 

Dato atto che sono stati adempiuti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010 

s.m.i. come da documentazione agli atti; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’articolo 107 D.Lgs. 

267/2000;  

Preso atto del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle suddette fatture; 

Visti: 

− il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

− il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

Richiamata integralmente la premessa 

Di impegnare l’ulteriore importo pari a € 1.641,75 sul Capitolo 1620/0 Piano dei Conti Finanziario 

1.03.02.99.999; 

Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 92.941,75 IVA inclusa a favore della Società 

A.C.I.A.M. S.p.A. con sede ad Avezzano (AQ) in Via Edison n. 25/27, P.IVA 01361940669 e C.F.90012310661 

con accredito sul c/c dedicato IBAN  IT 50 K 01030 40443 000002915348; 

Di far fronte alla suddetta spesa con le somme impegnate sui Capitoli di spesa del Bilancio 2021/2023 
come di seguito specificato: 

- € 91.300,00 sul Capitolo di spesa 1739/3, Piano dei Conti Finanziario 1.03.02.15.004; 

- € 1.641,75 sul Capitolo di spesa 1620/0, Piano dei Conti Finanziario 1.03.02.99.999; 

Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al Responsabile 
dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Di dare atto che la presente determinazione: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 112 del 13/05/2022 

a) sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 
b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza 

dell’azione amministrativa. 

 

          Il Responsabile del Servizio 

          (Ing.Cristina Sellecchia) 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 111 del 10/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SELLECCHIA CRISTINA in data 

10/05/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 111 del 10/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile   DI ROCCO EMILIANO in data 13/05/2022 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 330 

 
Il 13/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 112 del 13/05/2022 con 

oggetto 

 

SERVIZIO INTEGRATO DI RACCOLTA PORTA A PORTA, TRASPORTO E TRATTAMENTO 

DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, SERVIZIO DI SPAZZAMENTO STRADALE E ALTRI 

ACCESSORI, SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI DA COVID-19  

LIQUIDAZIONE FATTURE ANNO 2021 

CIG: 1040588062 – 90326 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SELLECCHIA CRISTINA il 13/05/20221 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI CAGNANO AMITERNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


